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Sparte(n): Match Armbrust 10m/30m 

Ort: Bundesleistungszentrum Innsbruck 

Durchführender Landesverband: Tiroler Landeschützenbund 



  
 

Österreichische Staatsmeisterschaft 
Armbrust Match 10m/30m 
7.-9. August in Innsbruck 

 
 

 

Tag 1 

Armbrust 10m  
 

EINZELSCHUETZEN 
 

Jugend 2  

  194 

 1. 059 Schwarz Nicole STM/SV Feistritztal 93 96 - - - - 189 
 2. 058 Matzer Madeleine STM/SV Feistritztal 93 94 - - - - 187 
 3. 042 Wolfsberger Jonas OOE/Pötting 91 91 - - - - 182 
 4. 041 Mayr Daniel OOE/Pötting 87 92 - - - - 179 
 5. 057 Kraus Richard STM/SV Hitzendorf 92 83 - - - - 175 
 6. 043 Krämer Michael OOE/Perg 84 86 - - - - 170 
 7. 044 Fröschl Elias OOE/Perg 79 88 - - - - 167 
 8. 040 Fröschl Andreas OOE/Perg 81 80 - - - - 161 
 9. 039 Prinz Mario OOE/Perg 83 78 - - - - 161 
 10. 078 Löschl Michael NOE/KönigstettnerSV 79 70 - - - - 149 
 

Senioren 1  

  387 

 1. 073 Rohrer Thomas STM/SG Liezen 94 95 94 96 - - 379 
 2. 018 Auer Hans Hermann TIR/SG Roppen 97 95 91 96 - - 379 
 3. 084 Krois Andreas NOE/ATV Raika Glogg.94 97 92 92 - - 375 
 4. 055 Liptakova Monika WIE/SSV 13 90 93 95 94 - - 372 
 5. 074 Kemeter Peter STM/Kapfenberger SV93 95 94 90 - - 372 
 6. 072 Schwaiger Max STM/Kapfenberger SV93 95 92 91 - - 371 
 7. 085 Pöchhacker Franz NOE/SG Raika Göstl. 92 95 94 86 - - 367 
 8. 048 Gangl Josef SBG/SSV Lamprechtsh.93 95 88 86 - - 362 
 9. 053 Lugmayr Harald WIE/SSV 13 88 92 90 89 - - 359 
 10. 054 Liptak Jaroslav WIE/SSV 13 87 86 92 93 - - 358 
 11. 083 Dier Christian NOE/KönigstettnerSV 85 89 91 89 - - 354 
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 12. 047 Ettlbrunner Peter SBG/SSC Puch 87 86 93 88 - - 354 
 13. 019 Voglbauer Franz TIR/ASG 88 89 88 88 - - 353 
 14. 029 Zobl Günter OOE/Naarn 87 89 89 79 - - 344 
 15. 046 Bergschober Andreas SBG/USSV Rußbach 84 84 83 91 - - 342 
 16. 031 Putz Anton OOE/Gosau 78 78 85 79 - - 320 
 17. 056 Mayer Christian WIE/USV 21 78 75 69 78 - - 300 
 18. 030 Berndorfer Josef OOE/Natternbach 82 86 58 - - - 226 
 
 

Jungschützen  

  395 

 1. 060 Stocker Christoph STM/SV Knittelfeld 99 99 94 99 - - 391 
 2. 061 Herold Lisa STM/SV Eggersdorf 96 89 94 97 - - 376 
 3. 011 Moser Matthias TIR/SG Münster 93 95 93 94 - - 375 
 4. 062 Maierhofer Alexander STM/SV Freisritztal 92 98 92 92 - - 374 
 5. 038 Stix Andreas OOE/Puchheim 92 91 95 94 - - 372 
 6. 015 Taylor Tania TIR/SG Münster 92 88 94 90 - - 364 
 7. 012 Mölg Sophia TIR/SG Münster 91 91 89 92 - - 363 
 8. 014 Grain Markus TIR/SG Münster 86 81 91 91 - - 349 
 9. 013 Adl Thomas TIR/SG Münster 88 91 84 83 - - 346 
 10. 016 Grain Andreas TIR/SG Münster 75 72 78 81 - - 306 
 

Senioren 2  

  377 

 1. 033 Tischler Johann OOE/Roitham 90 95 93 94 - - 372 
 2. 020 Schrettl Hans Peter TIR/SG Kramsach 88 90 93 92 - - 363 
 3. 049 Reschreiter Josef SBG/USSV Rußbach 88 92 90 90 - - 360 
 4. 076 Hottowy Bernhard STM/SV Eggersdorf 92 89 85 91 - - 357 
 5. 050 Ronacher Walter SBG/SSC Puch 92 88 92 85 - - 357 
 6. 051 Scharschinger Franz SBG/SSV Thalgau 91 89 88 87 - - 355 
 7. 052 Hirscher Günter SBG/USSV Rußbach 84 90 90 87 - - 351 
 8. 075 Taucher Heinrich STM/SG Liezen 86 90 87 87 - - 350 
 9. 077 Dergham Sherif STM/Kapfenberger SV87 90 83 89 - - 349 
 10. 032 Maurer Franz OOE/Pötting 84 81 92 87 - - 344 
 11. 086 Klemisch Johann NOE/AB Stockerau 86 85 78 88 - - 337 
  034 Irsiegler Josef OOE/Perg         DIS 
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MANNSCHAFTEN  
 

Jugend 2  

  565 

 1. STM  551 
   Kraus Richard 175 
   Matzer Madeleine 187 
   Schwarz Nicole 189 
 
 2. OOE 2  519 
   Wolfsberger Jonas 182 
   Krämer Michael 170 
   Fröschl Elias 167 
 
 3. OOE 1  501 
   Prinz Mario 161 
   Fröschl Andreas 161 
   Mayr Daniel 179 
 
 

Senioren 1  

  1135 

 1. STM  1122 
   Schwaiger Max 371 
   Rohrer Thomas 379 
   Kemeter Peter 372 
 
 2. NOE  1096 
   Dier Christian 354 
   Krois Andreas 375 
   Pöchhacker Franz 367 
 
 3. WIE  1089 
   Lugmayr Harald 359 
   Liptak Jaroslav 358 
   Liptakova Monika 372 
 
 4. SBG  1058 
   Bergschober Andreas 342 



  
 

Österreichische Staatsmeisterschaft 
Armbrust Match 10m/30m 
7.-9. August in Innsbruck 

 
 

 

   Ettlbrunner Peter 354 
   Gangl Josef 362 
 
 5. OOE  890 
   Zobl Günter 344 
   Berndorfer Josef 226 
   Putz Anton 320 
 
 6. TIR  732 
   Kostenzer Georg 0 
   Voglbauer Franz 353 
   Auer Hans Hermann 379 
 
 

Jungschützen  

  1151 

 1. STM  1141 
   Stocker Christoph 391 
   Herold Lisa 376 
   Maierhofer Alexander 374 
 
 2. TIR 1  1102 
   Moser Matthias 375 
   Mölg Sophia 363 
   Taylor Tania 364 
 
 3. TIR 2  1001 
   Adl Thomas 346 
   Grain Markus 349 
   Grain Andreas 306 
 
 

Senioren 2  

  1099 

 1. SBG  1072 
   Ronacher Walter 357 
   Scharschinger Franz 355 
   Reschreiter Josef 360 
 
 2. STM  1056 
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   Taucher Heinrich 350 
   Hottowy Bernhard 357 
   Dergham Sherif 349 
 
 3. OOE  716 
   Maurer Franz 344 
   Tischler Johann 372 
   Irsiegler Josef DQF 
 
 

Armbrust 30m  
 

EINZELSCHUETZEN 
 

U23 

KOMBINATION 

 1. 608 Moser Manuel TIR/SG Münster 282 282 564  0 564 
 2. 611 Moser Matthias TIR/SG Münster 281 276 557  0 557 
 3. 607 Kostenzer Thomas TIR/SG Münster 275 260 535  0 535 
 4. 635 Leitner Sebastian OOE/Perg 234 274 508  0 508 

 

STEHEND 

 1. 608 Moser Manuel TIR/SG Münster 92 96 94 - - - 282 
 2. 611 Moser Matthias TIR/SG Münster 91 97 93 - - - 281 
 3. 607 Kostenzer Thomas TIR/SG Münster 89 92 94 - - - 275 
 4. 635 Leitner Sebastian OOE/Perg 82 82 70 - - - 234 

KNIEND 

 1. 608 Moser Manuel TIR/SG Münster 92 93 97 - - - 282 
 2. 611 Moser Matthias TIR/SG Münster 91 92 93 - - - 276 
 3. 635 Leitner Sebastian OOE/Perg 94 89 91 - - - 274 
 4. 607 Kostenzer Thomas TIR/SG Münster 86 84 90 - - - 260 
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Offene Klasse  

KOMBINATION 

 1. 601 Strillinger Sonja TIR/SG Angerberg 289 283 572  93 665 
 2. 668 Pirkmann Julia STM/SG Liezen 279 295 574  86 660 
 3. 604 Bichler Markus TIR/SG Angerberg 283 283 566  89 655 
 4. 622 Krumphuber Wolfgang OOE/Steinerkirchen 276 283 559  93 652 
 5. 624 Kreidl Rudolf OOE/Gosau 277 269 546  92 638 
 6. 682 Schneckenleitner E. NOE/Königstettner SV 274 265 539  89 628 
 7. 610 Lamplmayr Florian TIR/SG Münster 258 270 528  84 612 
 8. 669 Eberl August STM/SV Hitzendorf 255 264 519  0 519 
 9. 684 Krois Andreas NOE/ATV Raika Glog. 257 256 513 
 10. 688 Ehrentraut Stefan OOE/Perg 250 248 498 
 11. 670 Lampl Karl Heinz STM/LH Graz 192 212 404 

STEHEND 

 1. 601 Strillinger Sonja TIR/SG Angerberg 98 95 96 - - - 289 
 2. 604 Bichler Markus TIR/SG Angerberg 94 94 95 - - - 283 
 3. 668 Pirkmann Julia STM/SG Liezen 95 92 92 - - - 279 
 4. 624 Kreidl Rudolf OOE/Gosau 89 92 96 - - - 277 
 5. 622 Krumphuber W. OOE/Steinerkirchen 91 92 93 - - - 276 
 6. 682 Schneckenleitner E. NOE/Königstettner SV90 93 91 - - - 274 
 7. 610 Lamplmayr Florian TIR/SG Münster 89 85 84 - - - 258 
 8. 684 Krois Andreas NOE/ATV Raika Glog.82 87 88 - - - 257 
 9. 669 Eberl August STM/SV Hitzendorf 84 89 82 - - - 255 
 10. 688 Ehrentraut Stefan OOE/Perg 83 85 82 - - - 250 
 11. 670 Lampl Karl Heinz STM/LH Graz 78 75 39 - - - 192 



  
 

Österreichische Staatsmeisterschaft 
Armbrust Match 10m/30m 
7.-9. August in Innsbruck 

 
 

 

KNIEND 

 1. 668 Pirkmann Julia STM/SG Liezen 98 99 98 - - - 295 
 2. 622 Krumphuber W. OOE/Steinerkirchen 95 92 96 - - - 283 
 3. 601 Strillinger Sonja TIR/SG Angerberg 95 92 96 - - - 283 
 4. 604 Bichler Markus TIR/SG Angerberg 96 94 93 - - - 283 
 5. 610 Lamplmayr Florian TIR/SG Münster 91 89 90 - - - 270 
 6. 624 Kreidl Rudolf OOE/Gosau 86 94 89 - - - 269 
 7. 682 Schneckenleitner E. NOE/Königstettner SV92 88 85 - - - 265 
 8. 669 Eberl August STM/SV Hitzendorf 86 88 90 - - - 264 
 9. 684 Krois Andreas NOE/ATV Raika Glog.83 87 86 - - - 256 
 10. 688 Ehrentraut Stefan OOE/Perg 81 81 86 - - - 248 
 11. 670 Lampl Karl Heinz STM/LH Graz 82 89 41 - - - 212 
 

MANNSCHAFTEN  
 

Offene Klasse  

KOMBINATION 

 1. TIR  1666 
   Strillinger Sonja 572 
   Bichler Markus 566 
   Lamplmayr Florian 528 
 
 2. OOE  1603 
   Krumphuber Wolfgang 559 
   Kreidl Rudolf 546 
   Ehrentraut Stefan 498 
 
 3. STM  1497 
   Pirkmann Julia 574 
   Eberl August 519 
   Lampl Karl Heinz 404 
 
 4. NOE  1052 
   Krois Andreas 513 
   Lampl Thomas 0 
   Schneckenleitner Elisabeth 539 
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Tag 2 

Armbrust 10m  
 

EINZELSCHUETZEN 
 

U23 

  395 

 1. 007 Kostenzer Thomas TIR/SG Münster 96 97 98 99 - - 390  95 485 
 2. 080 Klemann Michael NOE/KönigstettnerSV 98 98 96 95 - - 387  94 481 
 3. 008 Moser Manuel TIR/SG Münster 97 98 95 97 - - 387  93 480 
 4. 065 Reiter Christine STM/SV Knittelfeld 93 98 95 98 - - 384  93 477 
 5. 079 Brückner Verena NOE/SG Baden 95 94 96 98 - - 383  92 475 
 6. 010 Lamplmayr Florian TIR/SG Münster 94 94 93 91 - - 372  92 464 
 7. 063 Scheucher Michaela STM/SV Knittelfeld 90 93 88 95 - - 366  89 455 
 8. 037 Peneder Daniel OOE/Baumgartenberg89 94 92 89 - - 364  86 450 
 9. 064 Arbesleitner Katrin STM/SV Hitzendorf 90 86 89 81 - - 346 
 10. 036 Grammer Markus OOE/Perg 87 92 79 82 - - 340 
 11. 035 Leitner Sebastian OOE/Perg 84 85 86 81 - - 336 
 12. 009 Kostenzer Alexander TIR/SG Münster 86 77 81 72 - - 316 
 

Männer  

  595 

 1. 021 Zehetner Walter OOE/Steinerkirchen 98 99 97 99 98 98 589  91 680 
 2. 022 Krumphuber Wolfgang OOE/Steinerkirchen 96 96 96 95 94 97 574  92 666 
 3. 023 Hofmeister Gerald OOE/Steinerkirchen 96 95 96 96 95 95 573  92 665 
 4. 005 Obrist Wolfgang TIR/SG Angerberg 92 97 94 93 93 98 567  95 662 
 5. 004 Bichler Markus TIR/SG Angerberg 91 94 94 95 99 96 569  91 660 
 6. 087 Heidegger Daniel WIE/Wr. Schützenverein9493 96 95 94 91 563  93 656 
 7. 006 Mölg Christian TIR/SG Münster 89 94 94 97 94 97 565  91 656 
 8. 024 Kreidl Rudolf OOE/Gosau 92 97 96 94 91 92 562  91 653 
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 9. 071 Arbesleitner Gerhard STM/SV Hitzendorf 93 91 91 92 89 90 546 
 10. 025 Grabner Rupert OOE/Steinerkirchen 89 86 95 92 94 84 540 
 11. 069 Eberl August STM/SV Hitzendorf 90 86 87 95 89 91 538 
 12. 070 Lampel Karl Heinz STM/LH Graz 89 92 89 90 86 89 535 
 

Frauen  

  396 

 1. 001 Strillinger Sonja TIR/SG Angerberg 97 96 96 98 - - 387  96 483 /10.0 
 2. 002 Greiderer Eva TIR/SG Münster 95 96 97 99 - - 387  96 483 / 9.0 
 3. 003 Auer Marie Theres TIR/SG Roppen 96 95 97 94 - - 382  96 478 
 4. 027 Time Regina OOE/Puchheim 95 97 95 97 - - 384  93 477 /  
 5. 068 Pirkmann Julia STM/SG Liezen 95 98 98 97 - - 388  89 477 /  
 6. 066 Jansenberger Anna STM/SV Knittelfeld 98 94 90 96 - - 378  96 474 
 7. 067 Loibnegger Karin STM/SV Knittelfeld 95 91 91 89 - - 366  92 458 
 8. 026 Krumphuber Barbara OOE/Steinerkirchen 92 91 94 91 - - 368  87 455 
 9. 082 Schneckenleitner ElisabethNOE/KönigstettnerSV 87 87 92 94 - - 360 
 10. 028 Witzeneder Sabine OOE/Pötting 85 85 93 90 - - 353 
 

MANNSCHAFTEN  
 

U23 

  1141 

 1. TIR  1149 
   Kostenzer Thomas 390 
   Moser Manuel 387 
   Lamplmayr Florian 372 
 
 2. STM  1096 
   Scheucher Michaela 366 
   Arbesleitner Katrin 346 
   Reiter Christine 384 
 
 3. OOE  1040 
   Leitner Sebastian 336 
   Grammer Markus 340 
   Peneder Daniel 364 
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Männer  

  1759 

 1. OOE  1725 
   Zehetner Walter 589 
   Krumphuber Wolfgang 574 
   Kreidl Rudolf 562 
 
 2. TIR  1701 
   Bichler Markus 569 
   Obrist Wolfgang 567 
   Mölg Christian 565 
 
 3. STM  1619 
   Eberl August 538 
   Lampel Karl Heinz 535 
   Arbesleitner Gerhard 546 
 
 

Frauen  

  1171 

 1. TIR  1156 
   Strillinger Sonja 387 
   Greiderer Eva 387 
   Auer Marie Theres 382 
 
 2. STM  1132 
   Jansenberger Anna 378 
   Loibnegger Karin 366 
   Pirkmann Julia 388 
 
 3. OOE  1105 
   Krumphuber Barbara 368 
   Time Regina 384 
   Witzeneder Sabine 353 
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Armbrust 30m  
 

EINZELSCHUETZEN 
 

Senioren 1  

KOMBINATION 

  558 

 1. 672 Schwaiger Max STM/Kapfenbergerger SV278 279 557 
 2. 673 Rohrer Thomas STM/SG Liezen 271 284 555 
 3. 630 Berndorfer Josef OOE/Natternbach 254 273 527 
 4. 619 Voglbauer Franz TIR/ASG 254 237 491 

STEHEND 

 1. 672 Schwaiger Max STM/Kapfenbergerger SV 95 94 89 - - - 278 
 2. 673 Rohrer Thomas STM/SG Liezen 84 94 93 - - - 271 
 3. 630 Berndorfer Josef OOE/Natternbach 85 82 87 - - - 254 
 4. 619 Voglbauer Franz TIR/ASG 81 89 84 - - - 254 

KNIEND 

 1. 673 Rohrer Thomas STM/SG Liezen 94 95 95 - - - 284 
 2. 672 Schwaiger Max STM/Kapfenbergerger SV 89 97 93 - - - 279 
 3. 630 Berndorfer Josef OOE/Natternbach 88 90 95 - - - 273 
 4. 619 Voglbauer Franz TIR/ASG 79 83 75 - - - 237 
 

Senioren 2  

KOMBINATION 

  555 

 1. 686 Klemisch Johann NOE/AB Stockerau 261 280 541 
 2. 649 Reschreiter Josef SBG/USSV Rußbach 263 277 540 
 3. 676 Hottowy Bernhard STM/SV Eggersdorf 255 268 523 
 4. 652 Hirscher Günter SBG/USSV Rußbach 252 270 522 
 5. 677 Dergham Sherif STM/Kapfenberger SV 248 273 521 
 6. 620 Schrettl Hans Peter TIR/SG Kramsach 245 275 520 
 7. 651 Scharschinger Franz SBG/SSV Thalgau 239 267 506 
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 8. 632 Maurer Franz OOE/Pötting 231 254 485 
 9. 631 Putz Anton OOE/Gosau 229 255 484 

STEHEND 

 1. 649 Reschreiter Josef SBG/USSV Rußbach 88 86 89 - - - 263 
 2. 686 Klemisch Johann NOE/AB Stockerau 90 85 86 - - - 261 
 3. 676 Hottowy Bernhard STM/SV Eggersdorf 84 84 87 - - - 255 
 4. 652 Hirscher Günter SBG/USSV Rußbach 88 81 83 - - - 252 
 5. 677 Dergham Sherif STM/Kapfenberger SV85 79 84 - - - 248 
 6. 620 Schrettl Hans Peter TIR/SG Kramsach 78 84 83 - - - 245 
 7. 651 Scharschinger Franz SBG/SSV Thalgau 79 77 83 - - - 239 
 8. 632 Maurer Franz OOE/Pötting 75 76 80 - - - 231 
 9. 631 Putz Anton OOE/Gosau 72 82 75 - - - 229 

KNIEND 

 1. 686 Klemisch Johann NOE/AB Stockerau 96 91 93 - - - 280 
 2. 649 Reschreiter Josef SBG/USSV Rußbach 92 90 95 - - - 277 
 3. 620 Schrettl Hans Peter TIR/SG Kramsach 91 95 89 - - - 275 
 4. 677 Dergham Sherif STM/Kapfenberger SV92 92 89 - - - 273 
 5. 652 Hirscher Günter SBG/USSV Rußbach 93 86 91 - - - 270 
 6. 676 Hottowy Bernhard STM/SV Eggersdorf 88 90 90 - - - 268 
 7. 651 Scharschinger Franz SBG/SSV Thalgau 89 94 84 - - - 267 
 8. 631 Putz Anton OOE/Gosau 75 89 91 - - - 255 
 9. 632 Maurer Franz OOE/Pötting 86 84 84 - - - 254 
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Armbrust 30m  
 

MANNSCHAFTEN  
 

Senioren  

KOMBINATION 

  1631 

 1. STM  1635 
   Schwaiger Max 557 
   Rohrer Thomas 555 
   Hottowy Bernhard 523 
 
 2. SBG  1568 
   Reschreiter Josef 540 
   Scharschinger Franz 506 
   Hirscher Günter 522 
 
 3. OOE  1496 
   Berndorfer Josef 527 
   Maurer Franz 485 
   Putz Anton 484 
 
 4. TIR  1011 
   Voglbauer Franz 491 
   Schrettl Hans Peter 520 
   Jessner Alexander 0 
 
 

 

 


